

## **Motion om eventuell anställning av avancerade specialistsjuksköterskor**

Det görs idag många försök att hjälpa läkarna i våra landsting. Kreativiteten och ambitionen är stor vad gäller att finna nya sätt att avlasta läkarna så att de skall kunna utöva sin yrkesroll mer effektivt och pragmatiskt.

Ett exempel på en väl beprövad metod är att införa läkarsekreterare. Det finns idag fler sätt då innovationerna inom vårdsektorn går framåt.

Idag finns det något så fint som avancerade specialistsjuksköterskor. Det är precis som det låter, en uppgradering av sjuksköterskeyrket. En avancerad specialistsjuksköterska kan t.ex. ta ansvar för ronder, skriva ut remisser, utöva kroppsundersökningar, bedöma diverse provsvar och t.o.m. skriva ut patienter. I Sverige är detta en ny grupp av sjuksköterskor. I Holland och USA har man haft liknande personal inom vården som varken är läkare eller sjuksköterskor, utan någon däremellan.

I flera av våra landsting så har man idag infört avancerade specialistsjuksköterskor inom kirurgisk vård. Dessa tar således över en del av läkarens uppgifter på respektive avdelning fast man behåller sin roll som sjuksköterska i övrigt. Detta bidrar till att man får säkrare vård och kortare väntetider. Utbildningen som krävs för att bli en avancerad specialistsjuksköterska är en masterutbildning. Detta är ett lyft på flera sätt för de sjuksköterskor som vill utbilda sig. Både lönemässigt och karriärmässigt. Givetvis är tanken att dessa uppgraderade sjuksköterskor skall finnas inom fler områden än inom kirurgin.

Vården och tekniken blir allt mer avancerad och ställer allt högre krav på våra läkare. Därför är dessa avancerade specialistsjuksköterskor ett välkommet tillskott inom vården. Detta skulle säkerligen vårt landsting behöva.

Därför yrkar Sverigedemokraterna i Värmlands landsting:

**Att** man undersöker möjligheterna, behovet och fördelarna med att ha avancerade specialistsjuksköterskor i vårt landsting.

**Att** man gör upp en plan på hur man skall införa avancerade specialistsjuksköterskor om ovan undersökning visar att detta skulle vara motiverat.

Skoghall den 25 november 2014

Anders Ahl(SD) Anina Laroma(SD) Marcus Karlsson(SD) Gisela Nyqvist(SD)

Harriet Ulrici(SD) Lisbeth Jarnbro(SD) Lisen Persson (SD)

